2023年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)
2024年２月13日

上 場 会 社 名 株式会社CARTA HOLDINGS 上場取引所 東
コ ー ド 番 号 3688 URL https://cartaholdings.co.jp
代 表 者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員(氏名)宇佐美 進典
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員ＣＦＯ (氏名)永岡 英則 ＴＥＬ 03-4577-1453
定時株主総会開催予定日 2024年３月23日 配当支払開始予定日 2024年３月11日
有価証券報告書提出予定日 2024年３月25日
決算補足説明資料作成の有無 ： 有

決算説明会開催の有無 ： 有 （証券アナリスト・機関投資家向け ）
　

(百万円未満切捨て)
１．2023年12月期の連結業績（2023年１月１日～2023年12月31日）
（１）連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年12月期 24,111 △7.1 1,301 △46.2 1,798 △40.8 △2,360 －

2022年12月期 25,940 0.5 2,418 △51.4 3,036 △45.9 3,035 △2.2
(注) 包括利益 2023年12月期 △2,144百万円( －％) 2022年12月期 2,158百万円( △47.5％)
　

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

EBITDA
自己資本

当期純利益率
総資産

経常利益率
売上高

営業利益率

円 銭 円 銭 百万円 ％ ％ ％ ％

2023年12月期 △93.81 － 1,163 △80.9 △9.3 3.6 5.4

2022年12月期 119.20 118.60 6,093 △9.1 11.1 5.7 9.3
(参考) 持分法投資損益 2023年12月期 △71百万円 2022年12月期 103百万円
　

※ １．EBITDA（利払い前・税引き前・償却前利益）は、税金等調整前当期純利益に支払利息、減価償却費、償却
費、のれん償却費、固定資産除却損、減損損失及び前渡金評価損を加えた金額です。

２．2023年12月期の潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、１株当た
り当期純損失であるため記載しておりません。

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2023年12月期 49,863 23,833 47.2 935.06

2022年12月期 50,440 27,471 53.9 1,080.42
(参考) 自己資本 2023年12月期 23,534百万円 2022年12月期 27,187百万円
　

　

（３）連結キャッシュ・フローの状況
営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
百万円 百万円 百万円 百万円

2023年12月期 1,739 △2,775 △1,610 13,528

2022年12月期 △1,886 △698 △2,504 16,101
　

　

　

　

２．配当の状況
年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2022年12月期 － 27.00 － 27.00 54.00

2023年12月期 － 27.00 － 27.00 54.00

2024年12月期(予想) － 27.00 － 27.00 54.00

配当金総額
(合計)

配当性向
(連結)

純資産配当率
(連結)

百万円 ％ ％

2022年12月期 1,368 45.3 5.0

2023年12月期 1,358 － 5.4

2024年12月期(予想) 169.9
　

　

３．2024年12月期の連結業績予想（2024年１月１日～2024年12月31日）
(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

EBITDA

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭 百万円 ％

通 期 24,000 △0.5 1,500 15.2 1,400 △22.2 800 － 31.78 2,300 97.6
(注) 当社は年次での業務管理を行っておりますので、第２四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しておりま

す。詳細は、添付資料Ｐ．４「１．経営成績等の概況（４）今後の見通し」をご覧ください。

　

※ 注記事項

（１）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) ： 無
　

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無
　　

（３）発行済株式数（普通株式）